
 
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26.02.2026 № 116 

 

с. Каргасок 

 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального 

образования Каргасокский муниципальный район на получение субсидии на 

достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») 

«Изменения в сфере образования Томской области» в части повышения заработной 

платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 

образования 

 

В соответствии с ч.1 ст.9, ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

подпункта 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Томской области от 29.12.2025 № 165-ОЗ «Об областном бюджете на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов», Распоряжением Администрации Томской области от 

01.03.2013 № 136-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения 

в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», Распоряжением 

Губернатора Томской области от 14.03.2013 № 95-р «Об утверждении Плана мероприятий 

по разработке и реализации региональных «дорожных карт» изменений в отраслях 

социальной сферы, направленных на повышение эффективности и качества услуг 

населению Томской области», Распоряжением Администрации Томской области от 

03.04.2014 № 196-ра «О мерах по обеспечению достижения и мониторинга целевых 

показателей», Постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 347а «Об 

утверждении государственной программы «Развитие культуры в Томской области», 

Постановлением Администрации Каргасокского района от 22.09.2025 № 287 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном 

образовании «Каргасокский район»» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования Каргасокский 

муниципальный район Томской области на достижение целевых показателей по плану 

мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования Томской области» в 

части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных 

организаций дополнительного образования» в размере 18 399 700,00 (Восемнадцать 

миллионов триста девяносто девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек за счет средств: 

- областного бюджета – 10 135 800,00 (Десять миллионов сто тридцать пять тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек; 



2 
 

 - бюджета Каргасокского муниципального района Томской области – 8 263 900 

(восемь миллионов двести шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей 00 копеек. 

2. Определить МКУ Отдел культуры и туризма получателем денежных средств, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Определить МКУ Отдел культуры и туризма уполномоченным органом по 

исполнению расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. МКУ Отдел культуры и туризма (Обендерфер Ж.Г.): 

            1) Обеспечить заключение соглашения  о предоставлении из областного          

бюджета субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий 

(«дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее 

эффективности» в части повышения заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры с Департаментом по культуре Томской области. 

             2) Обеспечить эффективное и рациональное использование средств субсидии 

до 31.12.2026 года в установленных размерах и выполнение условий Соглашения.  

             3) Не допускать нецелевого использования денежных средств, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления. 

             4) Определить МКУ Отдел культуры и туризма ответственным по 

предоставлению отчетов о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия из областного бюджета. 

5. В случае не использованных до 31.12.2026 года остатков средств субсидии, 

обеспечить их возврат в соответствующий бюджет в порядке, предусмотренном 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

6. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской 

области», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О 

принятии Устава муниципального образования «Каргасокский муниципальный район 

Томской области». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия                                                                     С.И. Герасимов 

Главы Каргасокского района        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ж. Г. Обендерфер 
(38253) 2 22-95 


